
Podrobné pokyny k zájezdu 2zek24 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Nový Zéland komfortněji
Nový Zéland

14. 10. 2024 - 5. 11. 2024

Program zájezdu
1. - 3. den
letecký přesun do Aucklandu  (rozloženého mezi 60 krátery,  Queen Street,  vyhlídková věž Sky
Tower, akvárium se žraloky, rejnoky a tučňáky), výstup na sopku Mt. Eden (196 m)
4. den
přejezd  do  oblasti  Bay  of  Islands  (úchvatné  pobřežní  scenérie),  místo  podepsání  legendární
smlouvy Waitangi, možnost plavby za pozorováním delfínů
5. den
vycházka mezi největšími stromy jižní polokoule kauri (damaroň australská) ve Waipoua Kauri
Forest („Bůh lesa“, 55 m), Matakohe - Kauri muzeum
6. den
zastávka  ve  vesnici  Puhoi  založené  Čechy,  návštěva  lokálního  minipivovaru,  možnost  návštěvy
Hobbitonu (filmové kulisy legendárních fantasy filmů Pána Prstenů a Hobbita)
7. den
vulkanická oblast Rotorua,  maorská osada Ohinemutu  s  kostelíkem na břehu jezera,  termální
rezervace Whakarewarewa (maorská vesnice se sněmovním domem, hřbitov), túra oblastí gejzírů a
barevných horkých jezer Waiotapu, vodopády Huka, jízda kolem kráterového jezera Taupo
8. den
trek v oblasti sopek, jezer a pouští v národním parku Tongariro , přechod Tongariro Crossing
Track (Mangatepopo Hut - Mangatepopo Saddle - Red Crater - Emerald Lakes - Ketatahi Hut)
9. den
prohlídka hlavního města Wellington (Národní muzeum, parlamentní budovy, botanická zahrada,
výlet lanovkou)
10. den
trajektem  přes  Cookovu  úžinu  na  j ižní  ostrov,  f jordy  Marlborough  Sounds ,
městečko  Nelson  (kostel,  botanická  zahrada)
11. den
celodenní turistika v národním parku Abel Tasman (úchvatné pobřežní scenérie, divoké pláže, obří
žulové  balvany,  kapradiny,  pabuky,  stromy  tee  trea),  možnost  zapůjčení  vodního  kajaku,  nebo
přepravy water taxi
12. den
průjezd divokým kaňonem Buller, maják a tulení kolonie na Cape Foulwind, zastávka v Chareston
(dramatické pobřežní útesy), národní park Paparoa (skalní stěny ve tvaru palačinek)
13. den
maorská řemeslná vesnice  Hokitika,  cesta  podél  pobřeží  pod úpatím Jižních Alp,  zastávka u
jezera Wahapo, národní park Westland s ledovcem Franz Josef, fakultativně let vrtulníkem
14. den
turistika  v  okolí  jezera  Matheson,  krátká  túra  k  ledovci  Fox,  zastávka  v  Bruce  Bay,
průsmyk Haast (563 m), vyhlídková silnice mezi jezery Wanaka a Hawea, městečko Wanaka s



Podrobné pokyny k zájezdu 2zek24 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

nádherným výhledem přes jezero na Mt. Aspiring (3027 m)
15. den
jedno  z  nejkrásnějších  měst  NZ  Queenstown ,  fakultativně  vyjížďka  historickým
parníkem Earnslaw  po jezeře Wakatipu,  nebo procházka po okolí,  Arthur’s Point -  možnost
vyjížďky  jet-boatem  (tryskový  člun)  po  řece  Shotover  do  kaňonu  Skippers,  zlatokopecké
městečko Arrowtown, Kawarau Bridge - bungee jumping, prohlídka vinařství a ochutnávka vín,
večerní možnost výletu lanovkou nebo pěšky na vyhlídku Bob’s Peak (446 m)
16. den
pokračování  v  cestě kolem jezera Wakatipu do Glenorchy  (místo natáčení  Pána prstenů),  Te
Anau - vycházka po břehu jezera, možnost plavby do Glowworm Caves (jeskyně se svítícími červy)
17. den
cesta  po  Milford  Road  ke  fjordu  Milford  Sound  (plavba  lodí  mezi  skalami  a  vodopády),
monumentální Mitre Peak (1692 m), tulení kolonie, podvodní observatoř, vodopád Bowen Falls,
odpočinek u jezera Te Anau
18. den
přejezd z Te Anau do vesnice Mount Cook, cestou typické scenérie Nového Zélandu (jezera a ovce)
19. den
cesta kolem jezera Pukaki  do národního parku Mt. Cook,  túra k jezeru Hooker  pod nejvyšší
horu Mt. Cook (3764 m), Tasmánský ledovec a jezero Tekapo
20. den
přejezd do Christchurch (anglikánská architektura poškozená zemětřesením v roce 2011, Muzeum
Antarktidy, kontejnerové městečko) 
21. - 22. den
návrat do ČR                                                        
Cena zahrnuje: letenku do Aucklandu a zpět z Christchurch včetně všech poplatků, místní dopravu,
ubytování a služby průvodce.
Ubytování:  18x 3* hotel  (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím) nebo apartmány (můžou být se
sdíleným příslušenstvím).
Doprava: minibus, trajekt mezi ostrovy.
Stravování: individuální za pomoci průvodce.

Služby za příplatek: Registrace eTA + turistický poplatek 1000 Kč, 18x jednolůžkový pokoj 24800
Kč, Pojištění léčebných výloh 1144 Kč, Pojištění Prémium STORNO 2860 Kč.

Cena nezahrnuje: vyhlídkový let helikoptérou z Foxu pod Mt. Cook od cca 330 NZD, vstupné cca
500 USD.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Budete potřebovat biometrický pas (s platností ještě minimálně 6 měsíců po plánovaném návratu
zpět do České republiky) a fotokopii jeho hlavní dvoustrany (pro případ ztráty cestovního pasu) nebo
její scan uložený do e-mailu.
Někdy se při příletu na NZ kontroluje solventnost. Pro vstup může být vyžadováno prokázání se
dostatečnými finančními prostředky (internetové bankovnictví, výpis z účtu, hotovost).



Podrobné pokyny k zájezdu 2zek24 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Od 1.10.2019 vstupuje v platnost nové nařízení ohledně vstupu na Nový Zéland. Je nutné předem
vyřídit povolení ETA a uhradit turist. poplatek sloužící k rozvoji turist. ruchu na NZ. Naše CK vyřídí
tyto vstupní formality za poplatek 1 000 Kč. Uhradíte společně s doplatkem zájezdu. V předstihu
Vám zašleme dotazník k vyplnění požadovaných dat.

1.2. Víza
Občané ČR mohou cestovat na Nový Zéland za účelem turistiky bezvízově.
V souvislosti s případy nevpuštění občanů ČR na území Nového Zélandu Ministerstvo zahraničních
věcí  ČR  upozorňuje  na  skutečnost,  že  existence  bezvízové  dohody  není  zárukou
automatického povolení vstupu na Nový Zéland. Čeští občané cestující v rámci bezvízového styku
jsou při vstupu do země podrobeni hraniční kontrole a musejí splňovat následující požadavky:
· být v dobrém zdravotním stavu a být trestně bezúhonní, 
· mít cestovní pas platný ještě nejméně tři měsíce po dni odcestování z Nového Zélandu,
· doložit, že mají k dispozici takové množství finančních prostředků, které jsou dostatečné k uhrazení
nákladů spojených s pobytem (minimálně NZ$ 1.000,-  na každý měsíc pobytu na Novém Zélandu).
Za patřičný doklad se považuje jedna z následujících forem: hotovost, cestovní šeky, kreditní karta s
výpisem z bankovního účtu nebo potvrzení o převodu peněz do některé novozélandské banky,         
· předložit zaplacenou zpáteční letenku nebo letenku do země, do které jsou oprávněni vstoupit,
· cestovat za účelem turismu nebo krátkodobého studia, tzn. že účelem pobytu je rekreace, návštěva
přátel či rodiny nebo studium (kurz v délce maximálně tří měsíců).

1.3. Pojištění
Cena zájezdu nezahrnuje cestovní pojištění. Nabízíme vám jeho sjednání jako službu za příplatek od
pojišťovny Uniqa a.s., které kryje i léčbu a karanténu spojenou s onemocněním COVID-19.
Součástí ceny zájezdu je také pojištění pro případ úpadku CK.
Upozorňujeme,  že  případné  lékařské  ošetření  může  být  požadováno  uhradit  hotově  a  zpětně
je  propláceno  pojišťovnou  v  ČR.  Pro  tento  případ  si  s  sebou  vezměte  finanční  rezervu.  V
případě návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření
Před cestou doporučujeme:

ověřit si platnost očkování proti tetanu
očkování proti žloutence typu A (B) doporučeno
preventivní prohlídku u zubního lékaře.

Pro cestu na Nový Zéland není třeba speciální očkování a není vyžadován mezinárodní očkovací
průkaz. Podrobné informace o očkování a cenách jednotlivých vakcín se dozvíte na hygienické stanici
a centrech cestovní medicíny.

1.5. Kapesné a místní měna
Měna:
novozélandský dolar (NZD), 1 NZD = cca 14,20 Kč
Kapesné: Doporučujeme s sebou částku min. od cca 1 000 USD na stravování, vstupy, nákupy
suvenýru,  fakultativní  akce.  Doporučujeme  s  sebou  finanční  rezervu  pro  fakultativní  akce  a
nepředpokládané výdaje ve formě hotovosti  nebo platební karty.  Je vhodné si s sebou vézt i



Podrobné pokyny k zájezdu 2zek24 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

aktuální výpis z bankovního účtu. Někdy se při příletu na NZ kontroluje solventnost. Dále je
výhodné vlastnit  platební  kartu  VISA,  Master  Card,  American  Expres  nebo  si  zajistit  šeky
(podrobnosti vám sdělí vaše banka). Při platbě šekem neplatíte servisní poplatky a v obchodě vám
vrací zbytek peněz v hotovosti. Novozélandské dolary snadno směníte za americké dolary v jakékoliv
bance.
Většinu nákupů v vstupů lze platit  kartou,  nicméně doporučujeme alespoň malé množství  NZD
držet v hotovosti. 

2. Informace o zájezdu

2.2. Ubytování
Ubytování je zajištěno v hotelích kategorie 3* a výše (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím) nebo
apartmány (můžou být se sdíleným příslušenstvím).

2.3. Stravování
Strava není zahrnuta v ceně zájezdu. Průvodce vám ochotně poradí s výběrem jídla a doporučí místní
speciality.
Na Nový Zéland se nesmí dovážet potraviny. V malém množství by měla projít dehydratovaná
strava (instantní polévky, sáčkový čaj, káva). Stravování se řeší nákupy v místních marketech za
rozumné ceny. Je možné se stravovat i v místních restauračních zařízeních (vyjde to však poněkud
dráže).

2.4. Výše vstupného
Orientační ceny vstupů:
Ve většině muzeí je vstupné dobrovolné  
Waitangi visitor centre, Treaty House 80 NZD
Matakohe - Kauri muzeum 25 NZD
Auckland - Skytower 42 NZD
Auckland - akvárium Kelly Tarltons 36-45 NZD
Rotorua - termály Whakarewarewa 45 NZD
Waiotapu - termální oblast 45 NZD
NP Tongariro - doprava místním busem na trek 60 NZD
Wellington - Národní muzeum (Te Papa) 35 NZD
Wellington - lanovka 6,5 NZD
Wellington - Old Government zdarma
Swing Bridge 12 NZD
Queenstown - lanovka na Bob’s Peak 64 NZD
Milford Sound - vyjížďka lodí od 145 NZD
Te Anau Glowworm Caves 119 NZD
Christchurch - Antarctic centre od 49 NZD
Abel Tasman Water Taxi 52-130 NZD
Celkem cca 800 NZD.
Fakultativní akce:
Queenstown - adrenalinové aktivity (např. jet-boat) od 160 NZD, bungee jumping od 265 NZD
Let  vrtulníkem  v  oblasti  ledovců  a  nejvyšší  hory  Mt.  Cook  cca  330  NZD  (20



Podrobné pokyny k zájezdu 2zek24 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

minut).  V  případě  zájmu  o  let  helikoptérou  pod  Mt.  Cook  nahlaste  závazný  zájem
neprodleně  do  CK.  Platí  se  na  místě  v  Aucklandu  po  příletu  průvodci.  V  případě
nepříznivého počasí se vybraná částka vrací v plné výši.  

2.5. Počasí a časový posun
Severní ostrov je teplejší (subtropické pásmo) s menším přídělem srážek. Na jižním ostrově Nového
Zélandu počítejte s častějšími přeháňkami a deštěm, především na západní straně Alp kam směřuje
většina srážek od západu. 
Průměrné minimální a maximální teploty na vybraných lokalitách v průběhu roku ve °C:
 leden / únor listopad
Auckland 16/24 12/20
Wellington 14/21 10/17
Christchurch 12/22 9/19
Časový posun oproti ČR je +11 hodin.

2.6. Jazyk
Na Novém Zélandu se domluvíte anglicky.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Elektřina: 230 V/50 Hz
zásuvky typ "I" (tři ploché vidlice), je třeba adaptér (možné zakoupit u nás či až na místě).
Telefon: Mobilní telefony fungují (frekvence 900 / 1800 Hz stejná jako v ČR). Možným řešením je
také zakoupit si kartu, kód zadat do telefonu a napojit se tak na místní mobilní síť. Poplatky vychází
na cca 20–30 Kč/minuta. Další možností jsou tel karty, které fungují z každého automatu. Poplatky se
různí od typu karty a jsou cca 20 Kč/minuta. Možno také zakoupit místní sim kartu k datovému
využití. 
Pošta: známka na pohled do ČR stojí 2 NZD a doručení trvá 1-2 týdny.

2.8. Důležitá upozornění
CK si vyhrazuje právo na změnu programu v souvislosti s neočekávanými událostmi.
Krátce před příjezdem na Nový Zéland každý návštěvník vyplňuje Traveller Declaration. Formulář je
možno vyplnit předem online na https://www.travellerdeclaration.govt.nz/. Český překlad přidáváme
jako přílohu mailu. Formulář je nutno vyplnit pravdivě a deklarovat veškeré dovážené položky a
nejdříve 24h před odletem. Veškeré potraviny dovážené na Nový Zéland musí být deklarovány a
předloženy celní kontrole. Musí být taktéž deklarovány rostliny nebo jejich části (živé i neživé),
zvířata,  vybavení  pro  účely  kempování  a  biologické  vzorky.  Většinu potravin není  dovoleno
dovážet; ovoce, zelenina, maso, živočišné produkty, semena a rostliny jsou návštěvníkům
zabavovány a zničeny. Upozorňujeme, že celní kontrola je velice přísná a nekompromisní.
Veškerá osobní zavazadla jsou rentgenována. Pokud jsou u návštěvníka nalezeny nedeklarované
předměty, může být odsouzen k pokutě až 100 000,- NZD a 5 letům vězení.

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko. Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je nepromokavá cestovní taška Ortlieb s kolečky



Podrobné pokyny k zájezdu 2zek24 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

a  popruhy,  kterou  je  možné  případně  nést  i  jako  baťoh.  Bližší  informace  naleznete
zde: https://www.alvarez.cz/zavazadla, případně batoh nebo malý kufr a příruční batůžek. Velké
zavazadlo bude většinu času na hotelích nebo v zavazadlovém prostoru při přesunech, zatímco s
malým batůžkem budete podnikat výlety.
Hlavní  zavazadlo  je  přepravováno  v  zavazadlovém  prostoru  letadla  a  odbaveno  až  do  finální
destinace a jeho váha nesmí překročit 23 kg. Toto zavazadlo je možné před odbavením nechat
zabalit do ochranné folie. Kufry doporučujeme zamykat pouze zámky s certifikací TSA.
V příručním zavazadle (max. 7 kg, povolené rozměry: 55x35x25 cm) mějte připraveny věci, které
budete potřebovat během cesty, všechny cennosti, doklady, léky, baterie a elektroniku, která
musí být  nabitá a funkční,  jinak hrozí  její  zabavení při  bezpečnostních kontrolách na
letištích. Do příručního zavazadla také patří všechny lithiové baterie (telefony, laptopy, e-
cigarety, powerbanky do 100 Wh).
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml). Každé
takovéto  balení  musí  být  umístěno  v  jednom  průhledném  uzavíratelném  igelitovém  sáčku  o
maximálním objemu 1 litr na osobu.
Více o bezpečnostních pravidlech naleznete na https://prg.aero/bezpecnostni-pravidla
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.

3.2. Co s sebou
Menší kufr / cestovní taška nebo batoh, malý batůžek, pohodlné turistické boty (vystačíte s pevnými
botaskami, pro přechod v Tongariru je lepší mít botu zpevňující kotník), sandále, 2 slabší svetry
(fleece), větrovka, zimní čepice, rukavice (teplé oblečení nutné pro přechod v NP Tongariro – časté
změny počasí), dlouhé a krátké kalhoty, trička, spodní prádlo (ideální Moira, Merino ap.), čepice
proti slunci, pláštěnka, hygienické potřeby, ručník, plavky, opalovací krém s vysokým UV faktorem,
brýle proti slunci s UV filtrem, svítilna, osobní lékárna, zápisník, propisovačka, mapa, fotoaparát (ev.
kamera),  láhev  na  vodu,  zavírací  nůž,  otvírák,  repelent,  ev.  menší  dalekohled  (na  pozorování
tučňáků, albatrosů, lachtanů a dalších zvířat).

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu – Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí (užívat najednou 6-8
kousků), Hylak forte, či Endiform (Endiaron)
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray či dezinfekci Jodisol, obinadla,
náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství a přibalte do
příručního zavazadla

https://www.alvarez.cz/zavazadla
https://www.prg.aero/bezpecnostni-pravidla


Podrobné pokyny k zájezdu 2zek24 7

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

užívání antibiotik konzultujte s lékařem
nosíte-li kontaktní čočky, tak i náhradní brýle či umělé slzy na ochranu před suchým pouštním
vzduchem

Dobré je také přibalit probiotika, laktobacily, které pomáhají udržet příznivou vnitřní mikroflóru.


